
122  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar de Revisão 
de Plano Diretor Municipal conforme Termo de Cooperação Técnica 20/2021.
DESTINO: Santarém e Almeirim/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 23 a 27/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727562
PORTARIA Nº. 807/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1212592, de 22/10/2021 
e Memorando Nº 042/2021 de 03/11/2021- GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 03 a 04/11/2021, o deslocamento do 
servidor BENEDITO RUY SANTOS CABRAL, Matrícula n°. 5946678/1; 
Cargo/Função: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, autorizado a viajar ao Município de Santarém/PA, anteriormente 
concedida para o período de 26 a 27/10/2021, através da PORTARIA nº 
790/2021, de 22/10/2021, publicada no DOE nº 34.745, de 22/10/2021, 
devido alteração na programação da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas
*Republicada por haver incorreções no DOE nº 34.756, de 04/11/2021.

Protocolo: 727439
PORTARIA Nº. 810/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1212647 de 22/10/2021 
e Memorando Nº 43/2021 de 03/11/2021 – GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 03 a 04/11/2021, o deslocamento dos 
servidores ANDRÉIA ROCHA DE ALMEIDA, Matrícula n°. 5946403/1; 
Cargo/Função: Assessor II e JOÃO SERGIO PINTO RODRIGUES DA 
SILVA, Matrícula nº. 5932030/2; Cargo/Função: Secretário de Diretoria, 
autorizados a viajar ao Município de Santarém/PA, anteriormente 
concedida para o período de 26 a 27/10/2021, através da PORTARIA nº 
791/2021, de 22/10/2021, publicada no DOE nº 34.745, de 22/10/2021, 
devido alteração na programação da viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
*Republicada por haver incorreções no DOE nº 34.756, de 04/11/2021.

Protocolo: 727443

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 814/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/1249940, de 03/11/2021, 
e Memorando nº 065/2021 de 03/11/2021 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares ao servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 
54195705/2, Cargo/Função: Coordenador, referente ao Período Aquisitivo 
01/08/2020 a 31/07/2021.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727276
PORTARIA Nº. 826/2021, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/1284663, de 10/11/2021, 
e Memorando nº 069/2021 de 10/11/2021 - DIFIS/SEDOP.

R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 09/12/2021 a 07/01/2022, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares ao servidor DANIEL MARTINS CUNHA, matrícula 
nº 55587239/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas, re-
ferente ao Período Aquisitivo 10/04/2019 a 09/04/2020.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727319
PORTARIA Nº. 830/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/1285552, de 10/11/2021, 
e Memorando nº 90/2021 de 10/11/2021 - DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 16/11/2021 a 12/12/2021, 27 (vinte e sete) 
dias de saldo de férias à servidora ROSILENE CRUZ COSTA AIRES, matrícula 
nº 6963/1, Cargo/Função: Assistente Administrativo, interrompidas através 
da PORTARIA nº 632/2021 de 25/08/2021, publicado no DOE nº 34.685 
de 30/08/2021, referente ao Período Aquisitivo 06/06/2019 a 05/06/2020.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727910

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 834/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/977410, de 03/09/2021 – 
DIRAD/SEDOP.
R E S O L V E:
I – EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA nº. 580/2021, de 05/08/2021, 
publicada no DOE nº 34.663 de 09/08/2021, que concedeu 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, referente ao mês de SETEMBRO/2021, a 
servidora abaixo relacionada, lotada nesta SEDOP.

  MATRÍCULA
  SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUI-

SITIVO PERÍODO DE GOZO

54191272/2 Leila Márcia Souza 
do Amaral

Auxiliar Opera-
cional

18/06/2020 a 
17/06/2021

08/09/2021 a 
07/10/2021

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 727867

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO RDC nº 05/2021
OBJETO: Serviços Remanescentes e Serviços Complementares Indispensá-
veis de Obras de Urbanização, Paisagismo, Infraestrutura Urbana (Sistema 
Viário com Sinalização, Sistema de Drenagem Pluvial, Sistema de Abaste-
cimento de Água com Reservatório Elevado e Apoiado, Rede de Distribui-
ção, Rede de Combate a Incêndio, Sistema de Esgoto Sanitário com Esta-
ção Elevatória, Abrigo do Gerador, Rede de Distribuição de Energia Elétrica 
e Iluminação Pública), Execução de 01 (um) CRAS - Centro de Referência 
e Assistência Social, Equipamentos Urbanos, nos Conjuntos Residenciais 
Liberdade II e III, e Execução dos Serviços Remanescente e Serviços Com-
plementares Indispensáveis de Obras da Construção de 1.436 Unidades 
Habitacionais em Blocos Tipo G1, Tipo G3 e Tipo G7 no Conjunto Residen-
cial Liberdade II, localizado no Campus III da Universidade Federal do Pa-
rá-UFPA, entre a Marginal do Igarapé do Tucunduba e Avenida Perimetral, 
no Município de Belém, Estado do Pará.
Modalidade de Licitação: RDC Nº 05/2021
DATA DA ABERTURA: 09.12.2021, às 09h (nove) horas
LOCAL: Sala de Licitações da COHAB/PA, sito na Passagem Gama Malcher 
nº 361, Souza – Belém/PA.
VALOR DO EDITAL: Grátis, disponibilizado no sitio da Companhia, por meio 
do endereço eletrônico – http://www.cohab.pa.gov.br/editais-2021 ou na 
Assessoria de Licitação da COHAB/PA, por meio de CD ou pen drive


